
Försäkring mot olycksfall i arbetet eller 
yrkessjukdom

LPA:s försäkring för olycksfall i arbetet och yrkessjukdom, det vill säga OFLA-försäkringen för arbetstiden, ger dig 
trygghet om du skadas i samband med ett olycksfall i arbetet eller drabbas av en yrkessjukdom som beror på arbetet. 
Försäkringen gäller automatiskt när din obligatoriska LFÖPL-försäkring är i kraft.

Om du inte har en obligatorisk LFÖPL-försäkring men regelbundet arbetar inom lant-
bruket, med renskötsel, fiske eller med skogsbruk kan du ta ut en frivillig OFLA-för-
säkring. På den frivilliga försäkringen för arbetstid tillämpas inte åldersgränser. 
Försäkringen kan också tas ut för personer under 18 år eller personer över 
68 år.

Vid sidan om försäkringen för olycksfall i arbetet och yrkessjukdomar 
kan du teckna LPA:s olycksfallsförsäkring för fritiden som ersätter skador 
som beror på olycksfall i privata hushåll och som uppkommer i samband 
med hobbyer.

VAD ERSÄTTER FÖRSÄKRINGEN?
Försäkringen för olycksfall och yrkessjukdomar ersätter skador och sjuk-
domar till följd av ett olycksfall som inträffar i arbetet eller i förhållanden i 
anslutning till arbetet och yrkessjukdomar som beror på arbetet.

Ett olycksfall är en plötslig och oväntad incident som beror på externa faktorer 
och som ger upphov till skada eller sjukdom. Typiska olycksfall inträffar till exempel när 
du halkar, ramlar eller faller.

Olycksfall och sjukdomar som orsakas av friktion, variationer i temperaturen eller 
fysikalisk press, frätande ämnen, inandning av gaser och ångor och av strålning om de 
har uppkommit inom ett dygn.

Som yrkessjukdom ersätts en sjukdom som sannolikt eller i huvudsak uppkommit 
i lantbruksföretagarens arbete, på området där arbetet utförs eller i utbildning i anslut-
ning till arbetet.

Yrkessjukdomen har vanligtvis orsakats av fysikaliska, kemiska eller biologiska agens som till 
exempel buller, organiskt damm, djurepitel, mögelsporer, bakterier eller virus.

VAD ERSÄTTER FÖRSÄKRINGEN INTE?
 •sjukdom och slitage som inte beror på olycksfall trots att symtomen uppträder första gången efter ett olycksfall i arbe-
tet.
 •olycksfall som inträffar i samband med företagararbete eller löntagararbete som beskattas enligt lagen om beskattning 
av inkomst av näringsverksamhet
 • i samband med att byggande eller iståndsättning av en byggnad i privat användning belägen på gården – olycksfall som 
inträffar i arbetet eller i familjens sedvanliga matförsörjning ersätts inte från OFLA-försäkringen för arbetstid. De kan 
ersättas från LPA:s olycksfallsförsäkring för fritiden om du vid sidan om arbetsförsäkringen har en fritidsförsäkring.

ERSÄTTNINGAR
Försäkringen ersätter kostnader utan övre gräns för behandling av en olycksskada eller en yrkessjukdom, läkemedel och 
resor till följd av behandling. Ersättning betalas till exempel också för rehabilitering av en olycksskada, som till exempel 
kostnader för fysikalisk vård, undersökningskostnader och inkomstförlust.

OFLA-försäkringar  
är förmånliga med tanke 
på förmånerna och er-
sätter i mer omfattande 
utsträckning än många 
privata försäkringar.

Alla LPA:s 
försäkringspremier 

kan dras av i 
beskattningen.



För sjukledighet som beror på en olycksskada eller yrkessjukdom betalas OFLA-dagpenning om sjukledigheten varar 
i minst tre på varandra följande dagar efter dagen då skadan uppstod. Om arbetsoförmågan fortsätter i över ett år be-
talas inkomstförlustersättningen i form av olycksfallspension. Dagpenningen och olycksfallspensionen beräknas utgående 
från din LFÖPL-arbetsinkomst. Ju större arbetsinkomst du har, desto större är dina ersättningar.

Du kan få menersättning, vårdbidrag eller ersättning för tilläggskostnader för hemvård från försäkringen. Om du på 
grund av olyckan eller yrkessjukdomen har svårt att fortsätta i arbetet kan du också få 
yrkesrehabilitering via försäkringen. Vi utreder alltid behovet av rehabilitering och 
rehabiliteringsmöjligheterna i handläggningen av olycksfalls- och yrkessjukdomsä-
renden.

Om olycksfallet eller yrkessjukdomen leder till döden betalas begrav-
ningshjälp och familjepension åt den efterlevande och barnen.

BESÖK LÄKARE OCH LÄMNA IN EN SKADEANMÄLAN
Om du har råkat ut för ett olycksfall i arbetet eller om du misstänker att 
du har insjuknat i en yrkessjukdom är det viktigt att du utan dröjsmål upp-
söker läkare. Trots att skadan kan kännas obetydlig är det viktigt att den 
dokumenteras. Om du senare börjar känna av skadan eller om tillståndet 
förvärras är det enklare att visa att det ligger en olycka till grund för skadan.

Anmäl alltid olycksfall i arbetet och yrkesskador. Lämna in skadeanmälan 
genast men senast 60 dagar efter att skadan inträffade. Ersättning för omkostnader 
ska ansökas om inom ett år efter att de har uppkommit. 

Fyll i skadeanmälan i vår e-tjänst lpa.fi/etjanster. Redogör i skadeanmälan så 
noggrant som möjligt hur, var och under i vilka förhållanden skadan inträffade.

Bifoga till skadeanmälan ett intyg över tiden för arbetsoförmåga, kopior av 
kvitton över sjukvårdskostnader och/eller betalda fakturor, kopior av recept 
och läkemedelskvitton och reseräkningar eller en fritt formulerad utredning 
över resekostnaderna.

Om skadan senare ger upphov till ytterligare kostnader ska du lämna in 
kvittona till LPA. Du behöver inte lämna in en ny skadeanmälan över en redan 
anmäld skada eller sjukdom.

SNABB VÅRD MED BETALNINGSFÖRBINDELSE
Med hjälp av en betalningsförbindelse kan du på förhand få beslut om ersättning av vård eller 
undersökningar. Om du har ordinerats långvarig medicinering för behandlingen av en olycksfallsskada eller yrkessjuk-
dom kan du ansöka om betalningsförbindelse för inköp av läkemedel. För att vi ska kunna behandla ditt ärende gällande 
betalningsförbindelse måste du ha lämnat in en skadeanmälan till LPA.

Om du behöver en bankförbindelse meddelar du läkaren om att du har en försäkring för olycksfall i arbetet och 
yrkessjukdomar hos LPA. Läkaren begär bankförbindelsen direkt av LPA. Om du behöver en betalningsförbindelse för 
läkemedel ska du lämna in en giltig läkemedelsordination av vilken det framgår att läkemedlet har ordinerats för be-
handlingen av en olycksfallsskada eller en yrkessjukdom.

LFÖPL-försäkrade 
lantbruksföretagare som hör 
till lantbruksföretagarnas 
företagshälsovård får 

20 procent rabatt på sin 
OFLA-försäkring för 

fritiden.

Du kommer väl ihåg!  
Anmäl arbetsolycksfallet  
och yrkessjukdomen till  
LPA inom 60 dagar.  

Ansök om ersättning för 
omkostnaderna inom  

ett år.

LPA:s ombudsmännen och vår kundbetjäning hjälper dig i frågor om LPA-tryggheten.

 •Se till din LPA-trygghet på webben lpa.fi/etjanster
 •Ring vår kundservice 029 435 2650
 •Skicka post till oss: PB 16, 02101 ESBO
 •Skicka krypterad e-post: lpa.fi

Läs mer om LPA-tryggheten lpa.fi
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https://www.mela.fi/sv/etjanster/
https://www.mela.fi/sv/
https://www.mela.fi/sv/etjanster/
https://securemail.mela.fi

